quis speciebus basi appendiculatae, setulas nempe barbatas emittentes. Semina grisea, ovata, compressa, non striata, sub lente muricata, pappo copioso, eaduco, scabriusculo triplo quadruplove breviora. (D. v.)

Hab. ad vias, ad sepes, „in ruderosis ubique.” HALLER. Mihi tamen rarius occurrit, v. gr. in *Rhaetia*, *Curiae*, im *Hochgericht Belfort* copiose, etiam ni fallor circa *Gerignod* prope *Château-d'Oex*. β circa *Roche*. HALLER. Inter *Tiefenkasten* et *Fürstenau*. I. I. SCHEUCHZER. γ in *Valesia* inferiori. Cl. SCHLEICHER. Ego quoque legi; sed loci oblitus sum, eandemque alis caulinis ut in mea perangustis a Cl. KOCHIO accepi. — Fl. Julio-Septembri. ◎?

1861. *CARDUUS multiflorus* N. — C. foliis decurrentibus pinnatifidis dorso pilosiusculis concoloribus in margine spinulosis, calycibus ovatis aggregatis: phyllis sublanuginosis lanceolato-linearibus mucronatis erecto-patentibus. (Sp. 4. Gall. *Chardon à fleurs nombreuses*.)

C. crispus? Vill. Delph. 3. p. 9.

I. B. Hist. 3. p. 59. fig. 1. (melius cum hoc quam cum priori convenire videtur).

C. polyanthemos (non L.) Schl. Thom. exs.

Priori proximus differt radice bienni, primum fusiformi, deinde fibris multis stipata et saepe divisa, caule plerumque fere toto ramoso, spinis mitioribus, foliis utrinque laete viridibus, dorso pilosiusculis nec nisi obsolete albicantibus, profundius pinnatifidis, radicalibus ultra medium et subinde fere usque ad costam incisis, laciis latis, plerisque trilobis: lobis rotundatis: medio grandiori, floribus etiam laete purpureis, sed paulo maioribus, calyce sublanuginoso, phyllis planiusculis lanceolato-linearibus, erecto-patentibus, nunquam recurvis. Flosculi exteriores tubo calycem versus (in floribus nempe recentibus) insigniter curvato. Semina fere eadem. (D. v.)

Hab. in vallis *iuranis*, praecipue inter segetes et secus vias

vulgaris. Aux Rousses et à la vallée de Joux ubique. A St.-Cergues. Etiam in planitiem descendit et eum nonnunquam circa *Nevidunum* observavi. — Fl. Julio-Sept. ♂.

Obs. Tam affinis est *C. crispa*, ut eum diu pro mera eius varietate habuerim; neque specimen desunt intermedia, quae eas plantas coniungere videntur. Attamen eās ob habitum diversissimum notasque in descriptionibus recensitas seorsim proponere satius duxi. Cl. SCHLEICHERES *C. nostrum multiflorum* esse *C. polyanthemum* Willd. putat et asserit, se hancē plantā ab illustr. SPRENGELIO sub eo nomine accepisse. Phrasis quidem diagnostica ac praecipue descriptiōneula, quam ei subiecit LINNAEUS in Mant. 104., cum nostro *Carduo* egregie convenient. Verum vix crediderim, eum Romae, ubi sic summus suum *polyanthemum* indicat, provenire. Praeterea planta, quam, ut videtur, merito *C. polyanthemum* esse credunt botanici italici, quamque ab amiciss. L. THOMAS Romae lectam possideo, non est *Carduus* sed *Cirsium*; eam a *Cnicopungente* Willd. non differre contendunt Cl. SEBASTIANI et MAURI Fl. Rom. 281. tab. 7.